证券代码：300021             证券简称：大禹节水             公告编号：2021－121

转债代码：123063             转债简称：大禹转债

大禹节水集团股份有限公司

关于收到 1.4 亿元湖南省永顺县水系连通及水美乡村建设试点县项

目中标通知书的公告

2021 年 11 月 24 日，大禹节水集团股份有限公司（以下简称“公司”）在巨

潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露了《关于 1.4 亿元湖南省永顺县水系连通

及水美乡村建设试点县项目中标的公告》（公告编号：2021-118），公司全资子公

司甘肃大禹节水集团水利水电工程有限责任公司（以下简称“水电公司”）联合

湖南省水利水电勘测设计规划研究总院有限公司组成联合体中标湖南省永顺县

水系连通及水美乡村建设试点县总承包项目（以下简称“本项目”），中标金额

14,229.02 万元。

近日，水电公司与湖南省水利水电勘测设计规划研究总院有限公司收到招标

人永顺县水利水电服务站和招标代理机构天策致远工程咨询管理有限公司发出

的本项目中标通知书。具体情况如下：

一、中标项目具体情况

1、 项目名称：湖南省永顺县水系连通及水美乡村建设试点县

2、 招标人：永顺县水利水电服务站

3、 招标代理机构：天策致远工程咨询管理有限公司

4、 采购方式：公开招标

5、 项目编号：TCZY-2021XXJS030

6、 中标金额：14,229.02 万元

7、 项目运作模式：EPC 模式

8、 项目工期：520 日历天（设计工期 30 日历天，施工期 490 日历天）

9、 项目地点：湖南省湘西州永顺县

本公司及其董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

10、 项目内容：永顺县水系连通及水美乡村建设试点县涉及芙蓉镇、高

坪乡和松柏镇 3 个乡镇共 32 个村级行政区，对试点范围内主要河流王村河、高

坪河、松柏河、扬界河、花桥河、龙桥河、溪鸡河进行整治，河道综合治理长度

42.48km，两岸护岸总长度 35.42km，岸坡防护率 19.0%，其中生态护岸长度

31.25km，生态护岸率 88.2%。将松柏河、龙桥河原有渠道加固和新建渠道与王

村河连通，在干旱少雨期间向王村河补充水量，增加王村河的生态流量。工程整

修加固原有渠道 3 条（松柏水库中干渠、龙桥河引水渠、龙头电站支渠），总长

5.15km，新建龙头电站支渠至保坪水库引水渠 1.86km，渠首设远程控制系统控

制闸门启闭，远程调节分配用水。

11、 资金来源：中央资金、地方配套资金，项目建设资金已落实。

二、交易对手方情况

本次交易的业主是永顺县水利水电服务站，信誉度优良，履约能力较好。永

顺县水利水电服务站与本公司不存在关联关系。

三、中标项目对公司的影响

1、本次公司中标湖南省永顺县水系连通及水美乡村建设试点县项目是公司

相应国家政策号召，坚定落实国家乡村振兴战略，践行“让农业更智慧、让农村

更美好、让农民更幸福”企业使命，在湖南省取得的一项重要河湖治理项目，也

是公司综合实力的重要体现。本项目后续顺利实施将有利于提升公司在河、湖治

理、智慧水务、水利工程以及统筹水资源、水安全、水生态、水环境等领域的市

场份额和技术水平，进一步提高公司涉足河长制、湖长制的参与度和公司在湖南

省市场的影响力。

2、上述中标项目后续如顺利实施，将对公司未来经营业绩产生积极影响。

3、上述中标项目对公司业务的独立性无重大影响。

四、风险提示

中标通知书提示：联合体成员在接到中标通知书后的 30 日内到永顺县灵溪

镇棚场街 197 号与招标人永顺县水利水电服务站签订工程总承包合同协议书。公

司将持续关注进展事宜并履行后续信息披露事项，敬请广大投资者注意投资风险。

公司董事会提醒广大投资者：《证券时报》、《中国证券报》、《证券日报》、《上

海证券报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）为公司指定的信息披露

媒体，公司所有信息均以指定媒体刊登的信息为准。

五、备查文件

1、中标通知书。

特此公告。

大禹节水集团股份有限公司董事会

2021 年 12 月 06 日